DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705  91 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N° 1837/2021, de 22 de setembro de 2021.
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 276/2021, de 12.02.2021, publicada
no D.O.E nº 34.493 de 16/02/21, que concedeu a servidora, ALESSANDRA
JACKELINE GUEDES DE MORAES, CPF: 786.433.252-87, 11,5 (onze e meia)
diárias Como PROFESSOR SUBSTITUTO, Devido seu Deslocamento de Belém/
PA ao Município de Paragominas/PA, no período de 12/03/2021 a 23/03/2021.
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 706610
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

II TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 50/2021-UEPA
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DO PROGRAMA DE APOIO SOCIOE-
CONÔMICO –
SUBPROGRAMA BOLSA INCENTIVO ACADÊMICO
A Universidade do Estado do Pará torna pública a prorrogação do período
de inscrições do Processo Seletivo para Bolsistas do Programa de Apoio So-
cioeconômico – Subprograma Bolsa Incentivo Acadêmico 2021, do Núcleo
de Assistência Estudantil (NAE). O período para as inscrições fica estendido
até 27/09/2021, ficando as demais datas inalteradas.
Belém-PA, 21 de setembro de 2021
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 706668
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 888/2021– CGP/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/1026681 e apresentação do Laudo Médico nº 78874
R E S O L V E: CONCEDER, 124 (cento e vinte quatro) dias de afastamento
LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de 02/05/2021 a 02/09/2021,
para o servidor ou (a) MARIA DO SOCORRO RAMOS DA SILVA, Matrícula:
54197535/1, Cargo: Assistente Administrativo Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20
de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 706836
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 732/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/903528
 ERRATA
Onde se lê: VINCULADO AO CEAS
 Leia-se: VINCULADO AO CREAS
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
14 de setembro de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 746/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/895868
ERRATA
Onde se lê: RAIMUNDO ALEXANDRE CORREIA DOS SANTOS , MAT 35076
Leia-se: RAIMUNDO JORGE DA CONCEICAO ANDRADE, MAT 3255492/ 1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
14 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 642/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/810091

 ERRATA
Onde se lê: período de 09 e 13.08.2021
Leia-se: período de 09 a 13.08.2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
15 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 706820
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2018/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/919162
OBJETO: TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE VALOR
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2021
DATA DA VIGÊNCIA: 30/08/2021 À 28/11/2021
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 87101.08.128.1505.8862
NATUREZA DA DESPESA: 3390.33
FONTE:0339005469
VALOR MENSAL: R$ 8.845,01
VALOR GLOBAL: 106.140,15
CONTRATADO: ATLANTA RENT A CAR
CNPJ: 01.135.910/0001-44
ENDEREÇO: RUA OLIVEIRA BELO, N° 840, UMARIZAL, BELÉM/PA
CEP: 66.050-380
ORDENADOR: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 706623
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 883/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1001348
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS E meia) diárias PARA
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: FABIANE ARAUJO DE OLIVEIRA ,MAT
5912544/1,PSICOLOGO que se deslocara para Brasília/DF no período de
04 a 07/10/2021 Com Objetivo Participar da Oficina de Trabalho e Forma-
ção de Instrutores do SIPA Conselho Tutelar para Coordenadores Técnicos.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241
234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
17 de setembro 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 885/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/997409
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS E meia) diárias PARA
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Lidia Amélia de Araujo Rodrigues,MAT
54195923/1,ASSISTENTE SOCIAL, que se deslocara para Brasília/DF no perí-
odo de 04 a 07/10/2021 Com Objetivo Participar da Oficina de Trabalho e For-
mação de Instrutores do SIPA Conselho Tutelar para Coordenadores Técnicos.
 Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241
234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
17 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 881/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/981322
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias PARA
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: EUGENIO NUNES TAVARES,MATRICULA
Nº 3255808/1, TÉCNICO EM GESTÃO PUBLICA,GEYSA LUANARA DO PRADO
LEÃO,MAT. 57228375/3.Coordenadora,VITORIA CAROLINA VALENTE BAR-
ROS,MAT.5956245,GERENTE, Com Objetivo - Realizar Cadastro do Artesão e
Empreendedor,Renovação de Carteira Nacional do Artesão,Palestra sobre Coo-
perativismo, e Assessoramento para os catadores do Município. FRANCISCO DE
ASSIS RODRIGUES PACHECO,MAT .55589512, Aux Administrativo,Visita Técnica
para Reestrutura da Cooperativa de Catadores de Materiais Reciclados do Mu-
nicípio, que se deslocaram para o município de SOURE/PA no período de 20 a
24/09/2021. CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO,MAT,5906463/1,MOTO-
RISTA – Conduzir veiculo com equipe Técnica da DQPE/SEASTER.
Classificação Orçamentária: 43.105 - 11.334.1504.8951 0101006357
266.735 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
17 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1